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Spis zawartości:

- strona tytułowa; 

- część opisowa projektu;

- zaświadczenie projektanta, sprawdzającego o posiadanych uprawnieniach i przynależności do Pomorskiej Izby   

Inżynierów Budownictwa;

- oświadczenie projektanta i sprawdzającego;

- BIOZ;

- załączniki

- część rysunkowa:

       S01 Zagospodarowanie terenu skala 1:500

       S02 Profil podłużny sieci wodociągowej skala 1:100/500

       S03 Profil podłużny przyłączy skala 1:100
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1.0  Podstawa opracowania.

Przedmiotowy projekt został wykonany w oparciu o:

- decyzja o lokalizacji inwestycji celu publicznego RIG.6733.16.2011.AR

- warunki techniczne RIG.7021.1.114.2011.SA.3;

- rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego /Dz.u. z

2003r., nr 120, poz. 1133/;

- mapa do celów projektowych  skala 1:500;

- ustalenia z Inwestorem;

- aktualne przepisy i normy.

2.0  Zakres opracowania.

Niniejszy  projekt  obejmuje  swoim  zakresem  projekt  budowlany  sieci  wodociągowej  110PE  w  miejscowości

Pszczółki oraz dwa przyłącza wody do działek nr 328, 320/2 w miejscowości Pszczółki. 

Długość sieci wodociągowej – 110,80 m

Ilość przyłączy – 2 szt

3.0  Zagospodarowanie terenu.

Projekt obejmuje zagospodarowanie terenu siecią wodociągową i dwoma przyłączami wody. 

Trasa projektowanej sieci wodociągowej prowadzi w dz. nr 320/23, 320/2, 320/11, 320/12 będącymi własnością

Gminy Pszczółki. Projektowane przyłącza wody do dz. nr 320/2 oraz 328. Przyłącze wody do dz. nr 328 wykonane

zostanie metodą przewiertu sterowanego pod rzeką Bielawą dz. nr 506. Wykopy pod budowę sieci wodociągowej,

miejsca  wejścia/wyjścia  przewiertu  sterowanego  znajdują  się  na  rzędnych  wyższych  niż  prognozowany

maksymalny poziom wód Bielawy wg map zagrożenia powodziowego z 2013r. Projektowana sieć wody biegnie w

terenie zielonym nieutwardzonym, przez działkę zagospodarowaną 320/2. Na trasie projektowanego wodociągu

występuje jedna kolizja z istniejącą kanalizacja sanitarną.Teren jest lekko nachylony w kierunku rzeki Bielawy, nie

podlega  ochronie.  Obszar  jest  lekko zadrzewiony,  na  trasie  projektowanej  sieci  brak  przeszkód stałych.  Brak

obiektów wymagających rozbiórki. Inwestycja nie wymaga wycinki drzew. 

Zasięg oddziaływania inwestycji nie wychodzi poza granice wyżej wymienionych działek.

4.0 Opis techniczny sieci wodoci ągowej, przył ącza wody.

Zaprojektowano odcinek nowej sieci wodociągowej Ø110PE będący kontynuacją sieci Ø90PE znajdującej się w

działce  nr  320/23.  Dodatkowo  zaprojektowano  dwa  przyłącze  wody  do  dz.  nr  328  i  320/2.  Na  końcu

projektowanego odcinka sieci zaprojektowano hydrant podziemny dn80 do płukania. 

Sieć zaprojektowano z rur PE100 PN10 SDR17 o średnicy 110mm. Rury łączyć poprzez kształtki elektrooporowe

lub  doczołowo,  armaturę  poprzez  tuleje  kołnierzowe.  Należy  stosować  zasuwy  z  miękkim  doszczelnieniem  i

potrójnym uszczelnieniem dławic,  obudową  teleskopową  i  skrzynką  uliczną  do  zasuw zamontowaną  na płycie

betonowej.  Na terenie  nieutwardzonym  zastosować  zabezpieczanie  górnej  części  skrzynki  za  pomocą  opaski

betonowej  o  wymiarach  50x50cm.  Nad  rurociągiem  ułożyć  taśmę  lokalizacyjno-ostrzegawczą  koloru  biało-

niebieskiego  o  szerokości  200mm  z  zatopioną  wkładką  z  wyprowadzeniem  jej  do  skrzynek.  Taśmę  należy

prowadzić  na  wysokości  20cm  nad  grzbietem  rurociągów.  Pod  hydrantem  oraz  zasuwą  należy  ułożyć  bloki

oporowe z betonu B15 o wymiarach 30x30x25cm. Bezwzględnie należy się stosować do zaleceń  dołączonych do

warunków przyłączeniowych. Zaprojektowane przyłącze należy włączyć do sieci za pomocą nawiertki NWZ 110/1

1/4'' zgodnie z rysunkiem węzłów. 

Przyłącza  zakończyć  studniami  wodomierzowymi.  W  studni  wodomierzowej  należy  zainstalować  zestaw

wodomierzowy wg szczegółu pokazanego na rysunku S03.  Zastosować  studnie wodomierzowe tworzywowe o

średnicy minimum 400mm zabezpieczone przed zamarzaniem, atestowane. 
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Układ wysokościowy sieci wodociągowej dostosowano do poziomu terenu istniejącego. Zagłębienie przewodów

wodociągowych  przyjęto  tak,  by  uniknąć  kolizji  z  istniejącymi  i  projektowanymi  elementami  podziemnego

uzbrojenia  terenu  oraz  zachować  minimalne  przykrycie  1,40m.  Lokalizację  projektowanej  sieci  wodociągowej

pokazano na załączonym zagospodarowaniu terenu, zaś usytuowanie wysokościowe pokazane jest na profilach

podłużnych.

Roboty ziemne

Wykopy należy wykonywać i zabezpieczać zgodnie z normą PN-B- 10736: 1999 oraz zgodnie z projektem. Przed

przystąpieniem  do  robót,  uprawniony  geodeta  wyznaczy  w  terenie  w  sposób  trwały  trasę  projektowanych

przewodów wodociągowych. Na trasie projektowanych przewodów wodociągowych powinny być ustalone repery

robocze, służące do pomiarów wysokościowych. 
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Wszelkie  roboty  budowlano-montażowe  należy  prowadzić  przy  zachowaniu  warunków  BHP.  Wykopy  należy

zabezpieczyć  przed zalaniem wodami opadowymi.  W miejscach skrzyżowań  z  istniejącym uzbrojeniem, roboty

ziemne należy prowadzić ręcznie, a odsłonięte przewody zabezpieczyć. Wskazane jest, by podczas wykonywania

wykopów i czasowego składowania gruntu, była prowadzona segregacja, tak, by rodzimy grunt piaszczysty mógł

być  wykorzystany do wykonania osypki rurociągu i  zasypania wykopów, przy zachowaniu parametrów osypki i

zasypki  podanych w projekcie. Zaleca się,  by przy mechanicznym wykonywaniu wykopów pozostawić  na dnie

wykopu warstwę gruntu o grubości ok. 0,20 m, a następnie ręcznie pogłębić wykop do właściwej głębokości, z

jednoczesnym odpowiednim wyprofilowaniem podłoża naturalnego. W przypadku prowadzenia robót budowlanych

w  pobliżu  czynnych  urządzeń  elektroenergetycznych,  należy  zachować  szczególną  ostrożność  i  odpowiednie

odległości od tych urządzeń dla pracującego sprzętu. 

Przy łukach, trójnikach, kołnierzach, należy wykonać betonowe bloki oporowe i podporowe. Powierzchnia armatury

i kształtek żeliwnych powinna być odizolowana od betonu folią lub papą. Montaż rurociągów z rur PE oraz montaż

uzbrojenia  i  armatury  należy  wykonywać  zgodnie  ze  szczegółowymi  instrukcjami  producentów.  Do  budowy

przewodów wodociągowych mogą  być  używane tylko rury i kształtki nie wykazujące uszkodzeń  (np. wgnieceń,

pęknięć, ubytków powłok ochronnych wewnętrznych i zewnętrznych oraz rys na ich powierzchniach). 

Zgrzewanie czołowe należy przeprowadzić  dla rur i  kształtek  o średnicach większych lub równych od 63 mm.

Pozostałe  przypadki  połączeń  wykonywać  metodą  elektrooporową.  Wszystkie  parametry  zgrzewania  rur

polietylenowych  muszą  być  podane  przez  producenta  rur  w  instrukcji  montażu.  Dla  uzyskania  poprawnie

wykonanego złącza, należy oprócz przestrzegania ww. zasad zwrócić uwagę na:

- prostopadłe do osi obcięcie końcówek rur i ich oczyszczenie ze strzępów obrzynek,

- zgrzewanie rury o tej samej średnicy i tych samych grubościach ścianek,

- dokładne wyrównanie końcówek łączonych rur tuż przed zgrzewaniem,

- temperaturę w czasie zgrzewania końców rur - w granicach 210-220°C (PE),

- bezwzględne przestrzeganie czystości łączonych powierzchni rur, (niedopuszczalne jest np. dotknięcie palcem),

- współosiowość (owalizację należy usunąć stosując nakładki mocujące w zgrzewarce),

-  utrzymanie  w  czystości  płyty  grzewczej,  poprzez  usuwanie  zanieczyszczeń  tylko  za  pomocą  drewnianego

skrobaka i papieru zwilżonego alkoholem,

- czas usunięcia płyty grzejnej przed dociskiem końcówek rury był możliwie krotki ze względu na dużą wrażliwość

na utlenienie (PE),

- siłę docisku w czasie dogrzewania, aby była bliska zeru,

-  siłę  docisku  w czasie chłodzenia  złącza  po  jego zgrzaniu,  aby była  utrzymywana  na stałym  poziomie,  a  w

szczególności w temperaturze powyżej 100°C kiedy zachodzi krystalizacja materiału, w związku z tym, chłodzenie

złącza powinno odbywać się w sposób naturalny bez przyśpieszania.

Po zakończeniu zgrzewania czołowego i zdemontowaniu urządzenia zgrzewającego należy skontrolować miejsce

zgrzewania. Kontrola polega na pomierzeniu wymiarów nadlewu (szerokości i grubości) i oszacowaniu wartości

tych odchyleń. Wartości te nie powinny przekraczać dopuszczalnych odchyleń podanych przez danego producenta.

Przewody PE należy montować przy  temperaturze od 0°C do +30°C, jednak warunki optymalne to temperatury od

+5°C do +15°C ze względu na kruchość tworzywa w niższych temperaturach oraz znaczną rozszerzalność liniową

w wyższych temperaturach.

Układanie rurociągu może być prowadzone po uprzednim przygotowaniu podłoża z piasku zgodnie z projektem.

Rury układać w wykopach na warstwie wyrównawczej grubości 5cm z piasku. Rurociąg po ułożeniu powinien ściśle

przylegać do podłoża na całej długości, w co najmniej ¼ swego obwodu. Minimalne odchylenia trasy rurociągu

układanego  z  rur  z  PE,  można  wykonywać  w  zakresie  dopuszczonym  przez  producenta,  wykorzystując

elastyczność rur i połączeń. Odchylenie rurociągu można dokonać tylko po zakończeniu prawidłowego osiowego
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połączenia.  Węzły  połączeniowe  należy  montować  zgodnie  ze  szczegółowymi  rysunkami  i  schematami

montażowymi zamieszczonymi na profilach podłużnych.  Zasypywanie zmontowanego odcinka rurociągu należy

wykonywać  niezwłocznie po jego częściowym odbiorze  technicznym. Szczególnie starannie należy wykonać  z

piasku obsypkę i warstwę ochronną rurociągu sięgającą do wysokości 0,30 m nad rurę.  Podczas wykonywania

obsypki, należy ją zagęszczać ręcznie, warstwami o grubości 0,15 - 0,20 m jednocześnie z obu stron rurociągu,

zwracając uwagę na podbicie zasypki w pachach przewodu. Warstwy obsypki i zasypki powinny być zagęszczone

tak,  aby  zostały  uzyskane  wskaźniki  zagęszczenia  na  0,95  wg  Proctora.  Grunt  użyty  do  zasypki  powinien

odpowiadać normie PN-B-03020. Nie powinien zawierać gruzów, kamienie, śmieci. Zagęszczenie zasypki wstępnej

powinno odbywać się ręcznie, zasypkę główną należy zagęszczać mechanicznie. Nad rurociągiem ułożyć taśmę

lokalizacyjno-ostrzegawczą koloru niebieskiego o szerokości 200mm z zatopioną wkładką z wyprowadzeniem jej

do skrzynek. Taśmę należy prowadzić na wysokości 20cm nad grzbietem rurociągów.

Po  pozytywnym  wyniku  próby  szczelności,  można  przystąpić  do  robót  wykończeniowych  obejmujących:

uzupełnienie  armatury,  uzupełnienie  izolacji,  zasypkę  wykopu.  Wszystkie  elementy  metalowe  nieposiadające

fabrycznych  zabezpieczeń  przed  korozją,  należy  zaizolować  przy  pomocy  ogólnie  dostępnych  odpowiednich

środków. Po wykonaniu powyższych czynności można przystąpić do zasypania wykopu, starannie zagęszczając

poszczególne warstwy zasypki.  

Z  uwagi  na  brak  możliwości  ustalenia  w  jakim  okresie  będą  prowadzone  roboty  budowlane,  w  przypadku

wystąpienia  jakichkolwiek  ilości  wody  gruntowej  należy  zastosować  system  igłofiltrów.  Ilość  igłofiltrów  winien

dostosować  wykonawca  do  aktualnie  panujących  warunków.  W  czasie  robót  ziemnych  należy  prowadzić

obserwację warunków gruntowych i wodnych. 

Próby szczelno ści i dezynfekcja

W celu  sprawdzenia  szczelności  rur  oraz  ich  połączeń  należy przeprowadzić  próbę  ciśnieniowo-hydrauliczną.

Próbę wodną przeprowadzić ciśnieniem równym 1,0MPa lub 1,5 krotności ciśnienia roboczego przyłącza. Przed

oddaniem sieci  i  przyłączy do użytku należy przeprowadzić  płukanie i  dezynfekcję.  Przewody należy napełnić

roztworem podchlorynu sodu w ilości 100 g na 1 m3 wody. Po 24 godzinach wypełniony wodą z roztworem chloru

wodociąg należy płukać wodą sieciową do momentu wypłynięcia na końcu przewodu wody pozbawionej zapachu

chloru.  Po  zakończeniu  dezynfekcji  i  płukania  należy  pobrać  próbki  wody  do  analizy  fizyko-chemicznej  i

bakteriologicznej i otrzymać pozytywną opinię na temat przydatności wody do picia.

Oznakowanie

Armatura  sieci  i  przyłącza  winna  być  oznakowana  tabliczkami  zgodnie  z  wymaganiami  norm  PN-86/B-09700

Zaleca się aby tablice koloru niebieskiego umieszczać na trwale zamocowanych słupkach profili ocynkowanych.

Nie należy umieszczać tablic na drzewach i mocować drutem.

Odbiór techniczny ruroci ągu

W czasie wykonywania robot technicznemu odbiorowi podlegają następujące fazy robót:

- wykonanie dna wykopów

- montaż przewodów

- montaż studzienek

- wykonanie zasypki wykopów

Przed przystąpieniem do zasypywania ułożonego przewodu powinien być przeprowadzony odbiór przez kierownika

budowy.

Odbiór polega na sprawdzeniu:

- rzędnych dna przewodów 

- szczelności połączeń odcinków przewodów

- użycia właściwych materiałów
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- prawidłowego wykonania obiektów na sieci, itp.

W czasie odbioru robot budowlanych należy sprawdzić zgodność wykonania z dokumentacją projektową. Wyniki

kamerownia należy załączyć  do operatu powykonawczego. Odbiór końcowy należy przeprowadzić sprawdzając

zgodność wykonania z projektem, oraz niżej podanymi warunkami technicznymi. Niedopuszczalne są odstępstwa

od projektu w zakresie:

- usytuowania wysokościowego obiektu oraz rzędnych posadowienia kanałów

- zgodność wykonania z dokumentacją techniczną

- stosowanych materiałów

- podłoża, obsypki

- szczelności przewodów

Kontrolę  jakości robót  instalacyjno – montażowych należy przeprowadzić  zgodnie z wymaganiami norm PN-B-

10725:1997 i PN-91/B-10728.

Wyniki odbioru powinny być wpisane do dziennika budowy, wraz z protokołem z próby szczelności, inwentaryzacją

geodezyjną  (dopuszcza  się  inwentaryzację  szkicową)  oraz  certyfikatami  i  deklaracjami  zgodności  z  polskimi

normami i aprobatami technicznymi, dotyczącymi rur i kształtek, studzienek kanalizacyjnych, zwieńczeń wpustów i

studzienek kanalizacyjnych jest przedłożony podczas spisywania protokółu odbioru technicznego–częściowego,

który stanowi  podstawę  decyzji  o  możliwości  zasypywania odebranego odcinka przewodu sieci  kanalizacyjnej.

Wymagane jest także dokonanie wpisu do dziennika budowy o wykonaniu odbioru technicznego-częściowego. 

Uwagi ko ńcowe

Roboty wykonywać zgodnie z: 

- "Warunki techniczne wykonania i odbioru rurociągów z tworzyw sztucznych"

- "Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano montażowych", cz. II 

- BN-88/88-3602 "Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze."

- PN-92/B-10729 "Kanalizacja. Studzienki kanalizacyjne."

- PN-EN124 "Zwieńczenia wpustów i studzienek kanalizacyjnych do nawierzchni dla ruchu pieszego i kołowego."

- PN-B-10736 Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych 

Całość  sieci  przed  zasypaniem  należy  zinwentaryzować  geodezyjnie.  Wszystkie  użyte  materiały  budowlane

powinny posiadać certyfikat na znak bezpieczeństwa, obowiązujący na terenie Polski.  W przypadku wystąpienia

dodatkowych kolizji lub zmiany zagłębienia sieci rozwiązanie techniczne uzgodnić z projektantem.

--- KONIEC OPISU ---

Specjalność Zakres Imię i nazwisko Nr upr. Data Podpis
Instalacyjna w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i
kanalizac. – projektowanie 
bez ograniczeń

Projektował Tomasz 
Połajdowicz

POM/0046/
POOS/09 10.2015

Instalacyjna w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i
kanalizac. – projektowanie 
bez ograniczeń

Sprawdził Patryk 
Pietrzak

WAM/0046/
POOS/11 10.2015
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Oświadczam

Że objęty niniejszym opracowaniem projekt budowlany 

sieci wodociągowej i przyłączy wody  na terenie działek nr 320/23, 320/2, 320/11, 320/12, 506, 328 obręb Pszczółki

 został sporządzony zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej oraz jest

kompletny z punktu widzenia celu, któremu ma służyć.

Specjalność Zakres Imię i nazwisko Nr upr. Data Podpis
Instalacyjna w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i
kanalizac. – projektowanie 
bez ograniczeń

Projektował Tomasz 
Połajdowicz

POM/0046/
POOS/09

10.2015

Instalacyjna w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i
kanalizac. – projektowanie 
bez ograniczeń

Sprawdził Patryk 
Pietrzak

WAM/0046/
POOS/11 10.2015
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INFORMACJA BIOZ

Nazwa inwestycji: SIEĆ WODOCIĄGOWA 110PE W PSZCZÓŁKACH
Z PRZYŁĄCZAMI 40PE DO DZ. NR 328, 320/2

Lokalizacja inwestycji: DZ.NR 320/23, 320/2, 320/11, 320/12, 506, 328
OBRĘB PSZCZÓŁKI 

Inwestor: GMINA PSZCZÓŁKI
UL. POMORSKA 18
83-032 PSZCZÓŁKI 

Specjalność Zakres Imię i nazwisko Nr upr. Data Podpis
Instalacyjna w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i
kanalizac. – projektowanie 
bez ograniczeń

Opracował Tomasz 
Połajdowicz

POM/0046/
POOS/09 10.2015
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Celem niniejszego opracowania jest bezpieczne wykonanie sieci wodociągowej i przyłączy wody w  miejscowości Pszczółki .

Przewiduje się następujący zakres robót:

- montaż rurociągów sieci i przyłączy wodociągowych;

- montaż studni wodomierzowej;

Zakres przewidzianych prac:

- roboty ziemne, wykopy o głębokości maksymalnej 2,0m;

- roboty montażowe rurociągów tworzywowych;

- przewiert sterowany pod rzeką.

Zagrożenia mogące występować podczas prac budowlanych:

- upadek do wykopu otwartego;

- zasypanie w wykopie pracownika;

- potrącenie koparką;

- upadek z drabiny;

- porażenie prądem niesprawnym sprzętem;

Środki zapewniające bezpieczeństwo do zastosowania na budowie:

- odzież oraz obuwie ochrony osobistej pracownika;

- apteczka pierwszej pomocy;

Zgodnie z Art.21a.1. Prawa Budowlanego, kierownik budowy jest obowiązany, w oparciu i informację, o której mowa w 

art. 20 ust.1 pkt 1b, sporządzić lub zapewnić sporządzenie, przed rozpoczęciem budowy, planu bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia, uwzględniając specyfikę obiektu budowlanego i warunki prowadzenia robót budowlanych, w tym 

planowane jednoczesne prowadzenie robót budowlanych i produkcji przemysłowej. Wykonawca odpowiada za 

bezpieczeństwo w miejscu pracy. Wykonawca opracuje i wdroży plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia na czas 

obowiązywania umowy. Wykonawca zapewni w zabezpieczonym, ogólnie dostępnym miejscu sprzęt ochrony odpowiedni

do rodzaju robót zgodnie z odnośnymi przepisami bezpieczeństwa, przedmioty niezbędne do udzielenia pierwszej 

pomocy oraz ustali procedury dowozu ewentualnych poszkodowanych do szpitala lub lekarza. Wykonawca wykona 

wszelkie prace związane z zabezpieczeniem osób postronnych przed zagrożeniami na terenie robót. Zwłaszcza dotyczy 

to wykopów, nierówności terenu, zapewni odpowiednie oświetlenie i oznakowanie oraz konieczne ogrodzenie ochronne. 

Podczas robót oraz po wykonaniu gotowego obiektu zostaną zachowane wymogi bezpieczeństwa zwłaszcza w 

przypadku robót na wysokościach czy w wykopach. Respektowane będą wymogi bezpieczeństwa podczas pracy w 

niesprzyjających warunkach pogodowych (opady, wiatr, mróz, mgła itp.). Wszelkie roboty muszą być realizowane z 

zachowaniem wymogów ochrony przeciwpożarowej. Wykonawca musi dostarczyć i utrzymać w odpowiednim stanie 

sprzęt gaśniczy i nie może w trakcie prac ograniczać dostępu do sprzętu p. poż.

Specjalność Zakres Imię i nazwisko Nr upr. Data Podpis
Instalacyjna w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, 
gazowych, wodociągowych i
kanalizac. – projektowanie 
bez ograniczeń

Opracował Tomasz 
Połajdowicz

POM/0046/
POOS/09 10.2015
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ZAŁĄCZNIKI
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CZĘŚĆ RYSUNKOWA
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